
Deliberazione della Giunta Comunale nr. 61 del 07.04.2016 
 

OGGETTO: ACQUISTO DI BACHECE LIGNEE E BACHECHE A MURO PER 

AFFISSIONE AVVISI E COMUNICAZIONI DEL COMUNE DI VALDAONE 

E AFFISSIONI VARIE. CIG. ZF41954D33. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che si deve procedere all’acquisto di n. 3 bachece espositive chiuse, con anta a 

battente, da installare nel territorio del Comune di Valdaone, in modo da poter affiggere e rendere 

noto avvisi e comunicazioni da parte dell’amministrazione Comunale verso il pubblico, provviste di 

n.100 magneti di diametro mm.30; 

Premesso che si deve procedere all’acquisto di n. 8 bacheche lignee da installare nel 

territorio del Comune di Valdaone, in modo da poter affiggere avvisi, necrologie, manifesti e altra 

documentazione anche non di esclusiva competenza del Comune di Valdaone in quanto alcune 

quelle presenti sul territorio sono in malridotte condizioni ed in alcuni casi tali condizioni 

potrebbero divenire un pericolo per la popolazione se ulteriormente lasciate in sede, mentre altre si 

dimostrano inadeguate per le ridotte dimensioni che non consentono l’affissione di alcune stampe; 

Ritenuto quindi che per adeguare tutte le bacheche lignee si deve procedere all’acquisto di 

nuove bacheche da posizionare all’interno dei centri abitati di Bersone, Daone e Praso. 

Dopo aver eseguito una ricerca e ritenuto opportuno affidare l’incarico a ditte specializzate 

nel settore presenti sul Mercato Elettronico nei siti www.acquistinretepa.it e 

www.acquistionline.provincia.tn.it e avendo trovato i prodotti ricercati; 

Dato atto che in considerazione della specificità delle tipologie della fornitura sopra citata si 

ritiene opportuno procedere all’affidamento della stessa a trattativa privata. 

Ricordato che il rapporto intercorrente tra enti committenti e ditte destinatarie dell’incarico 

deve reggersi, per natura e garanzia di risultati, su uno specifico rapporto di fiducia basato su una 

verifica dell’adeguatezza dei mezzi e tecniche professionali, tenendo anche conto dei precedenti 

lavori svolti. 

Dopo aver eseguito una ricerca su sito www.acquistionline.provincia.tn.it e vista la 

disponibilità delle bacheche espositive chiuse, con anta a battente, da parte della ditta MYO S.r.l. 

con sede in Via Santarcangiolese n.6 a Poggio Torriana (RN), che prevede un corrispettivo di 

€.280,00.= IVA esclusa cadauna per quelle di misura esterna 80x75, €.530,00.= IVA esclusa 

cadauna per quelle di misura esterna 150x110 ed €.0,90.= per ogni magnete di diametro mm.30. 

Considerato che il Comune di Valdaone intende acquistare n.2 bacheche di misura 80x75, n.1 

bacheca di misura 150x110, n.100 magneti di diametro mm.30 il corrispettivo totale ammonta a 

complessivi €.1.180,00.= + IVA 22% (€.259,60.=) per totali €.1.439,60.=. 

Vista l’offerta prot. n.2351 dd.07.04.2016 e il ribasso offerto con mail prot. n.2389 del 

07.04.2016, da parte della ditta COM.PI. Legno S.r.l., con sede a Borgo Chiese (TN), Via Pirolla 

n.2 e dopo aver constatato che la ditta citata ha la disponibilità delle suddette bacheche lignee anche 

sul sito www.acquistinretepa.it, per un corrispettivo complessivo di €.15.547,16.= + IVA 22% 

(€.3.420,38.=) per totali €.18.967,54.=. 

Ritenuto quindi opportuno procedere agli acquisti suddetti dalle citate ditte in 

considerazione della congruità dei prezzi applicati, della serietà delle ditte stesse verificata anche in 

precedenti rapporti di lavoro, demandando l’espletamento della procedura al funzionario 

responsabile del servizio patrimonio. 

Richiamata la L.P. 19.07.1990, n. 23, che consente nella fattispecie il ricorso a trattativa 

privata per la scelta del contraente, giustificata, tra l’altro, sia dalla convenienza economica 

dell’offerta presentata, sia dall’affidabilità, serietà e capacità della ditta individuata. 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 81, comma 1, del Testo 

unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto 

Adige, approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L e ss.mm. hanno espresso parere favorevole 

i responsabili dei servizi competenti, in ordine alla regolarità tecnico amministrativa ed in ordine 

alla regolarità contabile. 

Vista l’attestazione di copertura finanziaria resa dal responsabile del servizio finanziario ai 

sensi dell’art. 19, comma 1, del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e 



finanziario dei Comuni della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige, approvato con D.P.G.R. 

28.05.1999, n. 4/L e ss.mm., così come modificato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 4/L e ss.mm. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e ss.mm. 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di acquistare, per quanto meglio specificato in premessa, sul sito 

www.acquistionline.provincia.tn.it, dalla ditta MYO S.r.l. con sede in Via Santarcangiolese n.6 

a Poggio Torriana (RN), n.2 bacheche espositive chiuse con anta a battente di misura 80x75, 1 

bacheca espositiva chiusa con anta a battente di misura 150x110 e n.100 magneti di diametro 

mm.30 verso il corrispettivo di €.1.180,00.= + IVA 22% (€.259,60.=) per totali €.1.439,60.=. 

2. Di acquistare, per quanto meglio specificato in premessa, sul sito www.acquistinretepa.it, dalla 

ditta COM.PI. Legno S.r.l., con sede a Borgo Chiese (TN), Via Pirolla n.2, n.8 bacheche lignee 

di varie misure, come indicato nell’offerta n.2351 dd.07.04.2016 e nella mail prot. n.2389 del 

07.04.2016, verso il corrispettivo di €.15.547,16.= + IVA 22% (€.3.420,38.=) per totali 

€.18.967,54.=. 

3. Di incaricare, per le ragioni esposte in premessa, il funzionario responsabile del servizio 

patrimonio dell’espletamento della procedura di acquisto da eseguire sui siti 

www.acquistinretepa.it e www.acquistionline.provincia.tn.it dalle ditte indicate ai punti 1 e 2, 

per i prodotti indicati. 

4. Di imputare la spesa presunta derivante dal presente provvedimento per complessivi 

€.20.407,14.= all’intervento 2.08.01.01 (Cap. 9170) del bilancio di previsione in corso, che 

risulta dotato del necessario stanziamento. 

5. Di dare atto che alla conclusione del contratto di cui ai precedenti punto 1 e 2 si perverrà nella 

forma dello scambio di corrispondenza secondo gli usi del commercio. 

6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ad unanimità di voti 

espressi nelle forme di legge, ai sensi dell’art. 79, comma 4, del T.U.LL.RR.O.C., approvato 

con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e ss.mm.. 

7. Di comunicare il seguente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai 

capigruppo consiliari ai sensi di quanto stabilito dall’art.79, comma 2, del D.P.Reg. 01/02/2005 

n. 3/L e ss.mm.; 

8. Di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta municipale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'articolo 

79, comma 5 del T.U.LL.RR.O.CC. approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L e 

ss.mm.; 

b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'articolo 

29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'articolo 8 

del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


